
Smlouva o poskytování služeb – SPS 2/2023 
uzavřená podle ustanovení § 1746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v 
platném znění  
Smluvní strany: 
 
obchodní firma:  České dráhy, a. s. 
sídlo:     Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČ:    70994226   
DIČ:    CZ70994226  
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 
zastoupená:   XXXXXXXXXX 
kontaktní adresa:  České dráhy, a.s., Odúčtovna přepravních tržeb,  
    Vídeňská 15, 772 11 Olomouc 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
dále jen „objednatel“  

a 
 

obchodní firma:  ČD – Informační Systémy, a.s. 
sídlo:     Praha 3 – Žižkov, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
IČ: 24829871 
DIČ: CZ24829871 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17064 
jednající:   XXXXXXXXXXX 
    XXXXXXXXXXX 
kontaktní adresa:  Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 – Karlín 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXX 
dále jen “poskytovatel“ 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  
 
 

Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouvu“) 
 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při 
poskytování služeb pro ČD, a.s., OPT Olomouc (dále jen „OPT Olomouc“) podle 
odstavce 2 tohoto článku. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli následující služby: revize 
elektrospotřebičů a prodlužovacích šňůr. Objednatel se zavazuje za tyto služby 
poskytovateli zaplatit cenu stanovenou podle článku III této smlouvy. 

3.  Plnění podle odstavce 2 tohoto článku poskytne poskytovatel na základě dílčí písemné 
objednávky objednatele podle článku IV této smlouvy. 

4. Pro poskytování služeb podle této smlouvy není poskytovatel oprávněn použít jinou 
osobu. Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy výhradně osobami, 
které jsou v pracovním poměru s poskytovatelem. Tuto skutečnost se poskytovatel 
zavazuje na požádání prokázat. 

 
 

          
 



Článek II. 
Místo a čas plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle článku I této smlouvy v místech a 

 termínech stanovených v dílčích objednávkách objednatele. Nedodržení termínů ze 
strany poskytovatele se pro účely této smlouvy považuje za podstatné porušení smluvní 
povinnosti. 

2. Místo a rozsah provedení služeb poskytovatelem budou stanoveny v písemné 
objednávce objednatele v souladu s ustanoveními článku IV této smlouvy. 

3. Poskytovatel se seznámil s Přílohou č. 1 této smlouvy – Vyhledaná rizika práce na ČD 
OPT. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Cenové ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za služby objednané a vykonané na základě 

této smlouvy nepřesáhne částku 99 000,- Kč bez DPH po dobu trvání smlouvy, t.j. 4 roků. 
2. Cena za 1 kus revize poskytovatele je stanovena ve výši Kč XX,- bez DPH.  

 
 

Článek IV. 
Objednací a platební podmínky 

 
1. Objednatel vystaví poskytovateli písemnou objednávku na provedení revize 

elektrospotřebičů a prodlužovacích šňůr pro uvedený rok. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že uzavření této smlouvy objednateli nezakládá žádný závazek nebo povinnost 
odběru služeb nebo objednávání od poskytovatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že neodmítne-li poskytovatel dílčí objednávku vystavenou 
objednatelem do dvou (2) pracovních dnů od jejího doručení, bude tato dílčí objednávka 
bezvýhradně přijatou ze strany poskytovatele. Smluvní strany se dále dohodly, že 
poskytovatel má dílčí objednávku právo odmítnout, pouze pokud je tato vystavena 
v rozporu s touto smlouvou o poskytování služeb. Odmítnutí objednávky musí být 
učiněno písemnou formou. 

3. Cena za poskytnuté služby bude uhrazena na základě faktury vystavené 
poskytovatelem, přičemž tento může fakturu vystavit nejdříve po poskytnutí služeb, a 
fakturovaná částka a rozsah služeb nesmí být vyšší, než jak bylo stanoveno v příslušné 
dílčí objednávce. Pro každou dílčí objednávku bude poskytovatel fakturovat zvlášť. 

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Poskytovatel je 
povinen zaslat nebo doručit fakturu objednateli na adresu: České dráhy, a.s., Podatelna 
došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc. Fakturační údaje objednatele: České 
dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, Praha, PSČ 110 15,  IČ: 70994226, DIČ: 
CZ0994226, bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č. ú. XXXXXXXXX. 

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí daňového dokladu 
musí faktura obsahovat též : 

a. protokol o řádném poskytnutí služby podepsaný oprávněným zástupcem objednatele; 

b. SAP číslo objednávky objednatele.  

c. den splatnosti; 

d. číslo účtu poskytovatele; 



e. peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno; 

f. variabilní symbol; 

g. adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce; 

h. další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této smlouvě 

  
6. Nebude-li faktura splňovat náležitosti daňového dokladu, nebude-li obsahovat údaje 

uvedené v odstavci 5 tohoto článku, nebo nebude-li obsahovat správné cenové údaje je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit do pěti dnů od jejího doručení zpět 
poskytovateli k přepracování či doplnění; lhůta splatnosti v takovém případě začíná 
plynout až doručením nové, opravené faktury. 

7. Veškeré náklady, které vzniknou poskytovateli nad rámec této smlouvy a nejsou kryté 
dílčí objednávkou ze strany objednatele, jsou rizikem poskytovatele. Takovéto náklady 
mohou být poskytovateli uhrazeny pouze tehdy, pokud je objednatel uzná jako 
oprávněné. Na úhradu nákladů za poskytnuté práce nad rámec této smlouvy nemá 
poskytovatel právo, vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se 
je poskytovateli uhradit. Uznané náklady účtované poskytovatelem se započítávají do 
celkové ceny podle článku III, odstavce 2, této smlouvy.  

8. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše 
úroků z prodlení dle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
a objednatel tímto sjednávají, že poskytovatel v případě prodlení objednatele s úhradou 
faktury uplatní nárok na úrok z prodlení nejdříve od 15. kalendářního dne po lhůtě 
splatnosti faktury. 

9. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky 
plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. V případě, že poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel 
oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené či 
zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč. Výjimku z tohoto ustanovení 
může, na základě písemné žádosti poskytovatele, povolit ekonomický náměstek 
generálního ředitele objednatele.  

10. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci 
nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci 
poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její krácení či 
vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečnitelného zdanitelného 
plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 
235/2004Sb. O dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost objednatel 
bez zbytečného odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu 
se pohledávka poskytovatele vůči objednateli v částce DPH považuje bez ohledu na 
další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, zda 
takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

11. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České 
republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR dle úředně stanoveného přepočítacího 
koeficientu. Veškeré platby za dodávky (uhrazené i neuhrazené), budou ke dni zavedení 
EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR.  

 
Článek V. 

Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, 
které se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy, zejména o 
ustanoveních a podmínkách této smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících s 
poskytovatelem nebo objednatelem, charakteru spolupráce a vztazích se třetími stranami 



vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní 
strany, které se dozvědí v průběhu plnění této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých svých 
zaměstnanců a třetích osob, kterých k plnění závazků dle této smlouvy užijí. 

3. Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nepovažuje, pokud 
ke zpřístupnění informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout 
informace vyplývá z právních předpisů. 

4. Porušení ustanovení tohoto článku se považuje za podstatné porušení smluvní 
povinnosti. 

 
 
 
 
 

Článek VI. 
Součinnost 

 
12. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou 

součinnost v rozsahu stanoveném v příslušné dílčí objednávce. 
13. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odstavce 1 tohoto článku neovlivní kvalitu 

plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na 
takovou okolnost je poskytovatel povinen neprodleně písemně upozornit objednatele 
současně s návrhem nového termínu plnění. 

 
 

Článek VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026, a nebo do doby, kdy dosáhne 

celková hodnota dílčích objednávek vystavených objednatelem, (faktur vyhotovených 
poskytovatelem), celkové částky 99 000,- Kč bez DPH za poskytnuté služby, a to podle 
toho, která z těchto událostí nastane dříve. 

2. Smlouvu lze ukončit také písemnou vypovědí, i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 30 
kalendářních dnů. Tato lhůta začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č.  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit 
Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje 
informovat poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii 
potvrzení správce registru smluv o zveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID 



datové schránky poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

5. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex společnosti 
České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/, 
zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu 
společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost 
prohlášení poskytovatelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k 
porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v části deváté Etického 
kodexu společnosti České dráhy, a.s.  
 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
V Olomouci dne V Praze dne 15.12. 2023 
 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
 
 
.........................................................                   ..................................................... 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
ředitel OPT Olomouc předseda představenstva  

 

 

 

 

       …………………………………… 
       XXXXXXXXXXX 
       člen představenstva 

http://www.ceskedrahy.cz/

